平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総務部人事局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道鳥獣保護区等の標識の寸法を定める条例  （自然環境課）　 1
○北海道婦人保護施設の設備及び運営に関する基準を定める条例
  （道民生活課）　 2
○北海道病院及び診療所の人員及び施設等に関する基準を定める条例
  （医療薬務課）　 4
○北海道保護施設の設備及び運営に関する基準を定める条例  （福祉援護課）　 7
○北海道軽費老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例
  （施設運営指導課）　12
○北海道養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例
  （施設運営指導課）　20
○北海道特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例
  （施設運営指導課）　25

条 例

　北海道鳥獣保護区等の標識の寸法を定める条例をここに公布する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第88号

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 2

　北海道婦人保護施設の設備及び運営に関する基準を定める条例をここに公布す
る。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第89号

第７条
第１条

⑴

⑵

⑶

⑷

附　則

第２条

第３条

第４条

第５条

第６条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 3

　⑵

　 ⑶

　 ⑷

　⑵
　⑶

　⑴

第11条

　 ⑴

第８条

第９条

第10条

　⑵
　⑶
　⑷
　⑸
　⑹
　⑺
　⑻
　⑼
　⑽
　⑾
　⑿
　⒀
　⒁
　⒂

　 ⑴

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 4

　北海道病院及び診療所の人員及び施設等に関する基準を定める条例をここに公
布する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第90号

第15条

第16条

　⑴
　⑵

第12条

第13条

第14条

第17条

第18条

附　則

第１条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 5

　 ⑶

　⑷
　⑸
　 ⑹

　 ⑵

　 ⑶

　 ⑷

　 ⑴

第２条

第３条

　 ⑴

　 ⑵

第４条

第５条

第６条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 6

　 ⑴

　 ⑵

　⑶

第８条

第９条

　 ⑴

　 ⑵

　 ⑶

　 ⑷

第７条 附　則

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 7

　北海道保護施設の設備及び運営に関する基準を定める条例をここに公布する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第91号 第５条

第６条

第７条

第８条

第１章

第１条

第２条

第２章

第３条

第４条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 8

　⑴
　⑵
　⑶
　⑷
　⑸
　⑹
　⑺
　⑻
　⑼
　⑽
　⑾
　⑿
　⒀

第10条

第11条

第３章

第12条

第９条

第13条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 9

　⑶
　⑷
　⑸
　⑹
　⑺

第16条

第17条

第18条

第19条

　⑵

　⑶
　⑷

　 ⑸

　⑹
　⑺

　⑴
　⑵
　⑶

　⒁
　⒂
　⒃

　⑴
　⑴
　⑵

第14条

第15条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 10

　⒀
　⒁

　⑴
　⑵
　⑶
　⑷
　⑸
　⑹
　⑺

第24条

第25条

第20条

　⑴
　⑵
　⑶
　⑷
　⑸

第21条

第４章

第22条

第23条

　⑹
　⑺
　⑻
　⑼
　⑽
　⑾
　⑿

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 11

　⑴
　⑵
　⑶
　⑷
　⑸
　⑹

　⑴

　⑵

第５章

第27条

第28条

第29条

第26条
　⑴
　⑵

第30条

　⑴
　⑵
　⑶
　⑷
　⑸

第６章

第31条

第32条

第33条

第34条

第35条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 12

　北海道軽費老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例をここに公布
する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第92号

附　則

第７章

第40条

第36条

第37条

第38条

第39条

第１章

第２章

第１条

第２条

第３条

第３章

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 13

⑴
⑵
⑶

⑷
⑸

第10条

⑴

第４条

第５条

第６条

第７条

第８条

⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺

第９条

第11条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 14

⑵

⑴
⑵

第12条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾

⑴

⑵

⑶

⑴

⑴
⑵
⑶

⑷
⑸
⑹

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 15

第16条

第17条

第18条

⑴

⑵

第13条

第14条

第15条

第20条

第19条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 16

第25条

第26条

第27条
第21条

第22条

第23条

第24条

第30条

第28条

第29条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 17

第 条

第 条

第31条

第32条

第４章

第 条

第 条

第37条

第38条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 18

⑼
⑽
⑾
⑿
⒀
⒁

⑴

⑵

⑶

⑷

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻

⑴
⑵

第39条

⑶

⑷

⑸
⑹
⑺
⑻

第40条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 19

第43条

第44条

第41条

第42条 第45条

第46条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻

⑴

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 20

　北海道養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例をここに公布
する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第93号

附　則

⑵

⑶

⑴
⑵

⑶

第50条

第47条

第48条

第49条

第１章

第１条

第２条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 21

第４条

第５条

第６条

第７条

第２章

第３章

第３条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺

第８条

⑴
⑵
⑶

第９条

第10条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 22

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿

⑷
⑸

第11条

第12条

⒀
⒁
⒂
⒃

⑴

⑵

⑶
⑷
⑸

⑹
⑺

⑴
⑵
⑶

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 23

⑷

⑸

⑹
⑺

第14条

第15条

⑴
⑵
⑶

第13条

第16条

第17条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 24

第20条

第19条

第18条

第21条

第22条

第23条

第24条

第25条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 25

　北海道特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例をここに
公布する。
　　平成24年12月28日

北海道知事　高　橋　はるみ第30条

第27条

第28条

第29条

第26条

附　則

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 26

北海道条例第94号

第１章

第２章

第１条

第２条

第３条

第４条

第５条

第６条

第７条

第８条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 27

⑷
⑸

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺

⑴
⑵
⑶

第９条

第10条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿
⒀

第11条

⒁
⒂
⒃

⑴

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 28

⑹

⑵

⑶
⑷

⑸

⑺
⑻

⑼

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸

⑴
⑵

第12条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 29

⑶
⑷

⑸
⑹
⑺

第13条

第14条

第15条

第16条

第17条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 30

第20条

第18条

第19条

第21条

第22条

第23条

第24条

第25条

第26条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 31

第30条

第31条

第27条

第28条

第29条

第３章

第32条

第33条

第34条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 32

⑴
⑵
⑶

第36条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻

第35条

⑷
⑸
⑹
⑺
⑻

⑴

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 33

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸

第37条

⑵
⑶

⑷

第38条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 34

第40条

第39条

第41条

第４章

第42条

第43条

第44条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 35

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿
⒀
⒁
⒂
⒃

第45条

⑴

⑵

⑶
⑷

⑸

⑹

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 36

⑼

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸

⑴

第46条

⑺

⑻

⑵
⑶
⑷

⑸
⑹
⑺

第47条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 37

第50条

第49条

第５章

第48条

第51条

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻

⑴

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 38

⑵
⑶

⑷

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸

第52条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 39

附　則

第53条

平成24年12月28日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 40